A czímer későbbi használatára nézve, miből 
az eredeti elm osódott czímerképnek tárgyát 
és színeit pontosan m egállapíthatnók, semmi 
adattal sem rendelkezünk.
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1447. O K T Ó B E R  13. T E M E SV Á R .

HUNYADI JÁNOS KORMÁNYZÓ POGÁNY MIKLÓS TÖRD AI POLGÁRNAK CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije a gr. Bethlen-családnak a Magyar Nemzeti Múzeumban őrzött levéltárában. Turul 1889. 78.)

XVIII. ( x l i i i . )

Johannes de Hwnyad regni H ungarie gubernator tibi circumspecto Nicolao 
Fogan civi civitatis Thordensis salutem et omnis boni continuum incrementum. 
A claro lumine troni principis, velud a sole radii, nobilitates legittimo iure pro
cedunt, et omnium nobilitatum  insignia a principe sic dependeret liberalitate, ut 
non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat princi
pis claritatis. Sane attentis et consideratis tuis fidelitatibus, quibus tu sub locorum 
et temporum varietate iuxta tue possibilitatis exigentiam  cum sumpme fidelitatis 
constantia et sollicitudine indefessa sacre regni Hungarie corone et expost nobis 
studuisti, eoque ferventius et diligentius in antea studebis complacere, quo te et 
tuos singularibus honoribus et gratiis a nobis conspexeris fore insignitos, tibi 
tuisque heredibus et posteritatibus universis hec arm a et nobilitatis insignia, que 
in principio seu capite presentium  litterarum  nostrarum  suis appropriatis colori
bus arte pictoria figurata sunt et depicta ac distinctius expressata, animo delibe
rato et ex certa nostra scientia, auctoritate nostre gubernationis dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus de plenitudine nostre specialis 
gratie, concedimus et presentibus elargimur, ut tu  tuique heredes et posteritates 
universe predicta arma seu nobilitatis insignia more aliorum nobilium armis simi
liter utentium  a modo in antea et imposterum ubique locis, in preliis videlicet 
et hastiludiis, duellis, torneam entis et aliis omnibus atque singulis exercitiis, nobi
libus scilicet et militaribus, nec non sigillis, anulis, torquis, velis, papilionibus sive 
tentoriis et generaliter in quarum libet rerum  et expeditionum generibus sub mere 
et nobilitatis sincere titulo, quali vos a quibuslibet conditionis, dignitatis et pre- 
eminentie atque status hominibus dici, nominari ac reputari, gerere, gestare ac 
omnibus et singulis generis honoribus et libertatibus, quibus ceteri proceres, 
nobiles et clientes regni H ungarie similiter armis utentes quomodolibet, consue
tudine vel de iure, freti sunt et gavisi, uti, frui et gaudere atque potiri valeatis. 
Gaudeatis itaque de tali singulari et specialis gratie antidoto et merito exultetis, 
ac ampliori studio ad honorem  nostrum  vestra deinceps et in antea sollidetur
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intentio, quanto vos largiori favore nostro preventos conspicitis et omne (így) 
gratiarum. In cuius rei memoriam firm itatem que perpetuam  presentes litteras 
nostras pendentis sigilli nostri, quo uti gubernator regni H ungarie utimur, muni
mine roboratas duximus concedendas. Datum in Themeswar, feria sexta proxima 
ante festum beati Galli confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo septimo.